
ПРАЙС 
МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

Консультация врача терапевта первичная
Консультация врача терапевта повторная
Консультация врача эндокринолога первичная
Консультация врача эндокринолога повторная

2000
1500
2500
2000

Ингаляторное введение лекарственных средств
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением
(полостное) 
Гальвановоздействие
Электрофорез лекарственных средств
Воздействие диадинамическими токами
Воздействие интерференционными токами
Воздействие синусоидальными модулированными 
токами (СМТ)
Магнитотерапия
Воздействиеультразвуковое с лекарственными
препаратами
Воздействие ультразвуковое
Воздействие магнитными полями локально
Воздействие электрическим полем (УВЧ)
Воздействие электромагнитным излучением 
сантиметрового диапазона (СМВ - терапия)
Электросон
Дарсонвализация местная
Леччение на аппарате «Мавит»
Ультрафиолетовое  облучение локальное
Ударно-волновая терапия на аппарате STORZ MEDICIAL 
1 зона
Магнитотерапия на аппарате BTL 1 зона

500
700
700

700
700
700
700
700

700
700

700
700
700
700

 
700
700
700
500

2000

1000

КОНСУЛЬТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФИЗИОТЕРАПИЯ



Массаж головы (1сеанс - 10 мин)
Массаж шейно-воротниковой зоны (1 сеанс - 15 мин)
Массаж пояснично-крестцовой зоны (1 сеанс - 15 мин)
Массаж грудной клетки (1 сеанс - 20 мин)
Массаж верхних конечностей (1 сеанс - 20 мин)
Массаж нижних конечностей (1 сеанс - 30 мин)
Масаж спины (1 сеанс - 30 мин)
Массаж стоп (1 сеанс - 30 мин)
Королевский тайский массаж стоп (1 сеанс - 60 мин)
Массаж общий для всего тела оздоровительный
(для пациента весом до 100 кг, 1 сеанс - 60 мин)
Массаж общий для всего тела оздоровительный
(для пациента весом более 100 кг, 1 сеанс - 60 мин)
Массаж общий для всего тела антистрессовый 
с аромамаслами (для пациента весом до 100 кг, 
1 сеанс - 60 мин)
Массаж общий для всего тела антистрессовый 
с аромамаслами (для пациента весом более 100 кг, 
1 сеанс - 60 мин)
Массаж общий для всего тела антицеллюлитный
лимфодренажный (для пациента весом до 100 кг, 
1 сеанс - 60 мин)
Массаж общий для всего тела антицеллюлитный
лимфодренажный (для пациента весом более 100 кг, 
1 сеанс - 60 мин)

700
1000
1000
1400
1400
2000
2000
2000
4000
4000

5000

4500

5500

5000

МАССАЖ И ГРЯЗЕЛЕЧЕНИЕ

Массаж общий для всего тела спортивный  с глубокой
проработкой всех мышц (для пациента весом до 100 кг, 
1 сеанс - 60 мин)
Массаж общий для всего тела спортивный  с глубокой
проработкой всех мышц (для пациента весом 
более 100 кг,  1 сеанс - 60 мин)

Грязелечение натуральной иловой-сульфидной грязью
(Кизилташское месторождение грязи, Анапа)
1 аппликация размер 30x40 см

6000

5000

6000

500



1000
1200
500
500

1200

1300
1500

700
700
700
700

700
700
700

2000
2500 / 4000

500

200
300
300

2000
700

2000
300

Прессотерапия нижних конечностей
Прессотерапия «комбинезон»
Массаж вибрационный  аппаратный (кресло / ноги)
Миостимуляция 1 зона (4 аппликатора на выбор, 
руки, ноги, живот)
Миостимуляция общая (16 аппликаторов на выбор, 
руки, ноги, живот)
Прессотерапия общая
Прессотерапия общая с инфрокрасным прогревом
 

АППАРАТНЫЙ МАССАЖ
И ПРЕССОТЕРАПИЯ

Ванна йодобромная
Ванна бишофитная
Ванна с голубой глиной
Ванна ароматическая (экстракт пихты / солодки / 
шалфея / лаванды / эвкалипта / лавра)
Ванна серная
Гидромассажная ванна
Душ лечебный «Шарко»
Подводный душ-массаж (1 сеанс 30 минут)
Подводный вакуумный массаж АКВА ТОРНАДО 
(1 сеанс 30 мин/60 мин) 

БАЛЬНЕОТЕРАПИЯ

Внутривенное капельное введенеие препарата 
(физ. р-р, глюкоза)
Внутримышечная инъекция 
Внутривенная инъекция
Взятие крови из вены
Внутривенная инфузионная детокс-терапия
Лекарственные микроклизмы
Мониторная очистка кишечника
Тюбаж очистительный

ИНФУЗНАЯ ТЕРАПИЯ 
И ПРОЦЕДУРНЫЙ КАБИНЕТ



Фитотерапия (фиточай)
Коктейль кислородный

100
100

Введение озонокислородной смеси внутривенно
(физиологический раствор, обогащенный озоном)
Проточное орошение озонокислородной смесью
в пластиковых мешках (верхних или нижних 
конечностей)
Проточное орошение озоном головы

1200

800

800

ФИТОТЕРАПИЯ

Карбокситерапия одного сустава
Карбокситерапия одного отдела позвоночника
Карбокситерапия всего позвоночника

1000
1000
1500

700
1000
1500

КАРБОКСИТЕРАПИЯ

ОЗОНОТЕРАПИЯ

Инфракрасная сауна 1 чел.
Инфракрасная сауна 2 чел.
Инфракрасная сауна 3 чел.

ИНФРАКРАСНАЯ САУНА

500Соляная комната

ГАЛОТЕРАПИЯ



2000
2700

3200

2000
1500

1000

1000

1000
2000

1000

УЗИ щитовидной железы
Комплексное ультразвуковое исследование органов
брюшной полости
Комплексное ультразвуковое исследование органов
брюшной полости и почек
Ультразвуковое исследование почек
Ультразвуковое исследование мочевого пузыря
с определением остаточной мочи
Ультразвуковое исследование мягких тканей 
(одна область)
Ультразвуковое исследование лимфатических узлов
(одна группа)
Ультразвуковое исследование селезенки
Ультразвуковое исследование печени 
и желчного пузыря
Ультразвуковое исследование поджелудочной
железы

УЛЬТРАЗВУКОВОЕ 
ИССЛЕДОВАНИЕ

ОФОРМЛЕНИЕ САНАТОРНО-
КУРОРТНОЙ КАРТЫ

2100ЭКГ, общий анализ крови, лейкоциты, СОЭ,
глюкоза, холестерин

КОМБИНИРОВАННАЯ
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ
ФИЗИОТЕРАПИЯ

600 / 800 / 1000
900 / 1200 / 1500

Комбинированная интеллектуальная физиотерапия
(электротерапия + ультразвуковая терапия)
1 зона 10 минут / 15 минут / 20 минут
2 зоны 10 минут / 15 минут / 20 минут



700 / 1000/ 1200 / 1500

500 / 700 / 1000

500

Ингаляции водорода  - 
инновационная японская технология 
продления молодости и долголетия 
10 минут / 15 минут / 20 минут / 30 минут
Водородотерапия для здоровья глаз 
10 минут / 15 минут / 20 минут 
Диагностическая неинвазимная капилляроскопия

ВОДОРОДОТЕРАПИЯ

700 / 900Сухая углекислая ванна
15 минут / 20 минут 

СУХАЯ УГЛЕКИСЛАЯ ВАННА

5500Пилинг массаж с аромамаслами сеанс 90 минут, 
варианты: 

Великолепное тело (коррекция веса и объемов)
Стройный силуэт (лифтинг и дренаж)
Изящный рельеф (антицеллюлит)
Шоколадное удовольствие (питание и увлажнение)
Водорослевое обертывание (тонус и гладкость кожи)

SPA-ПРОГРАММЫ ПО ТЕЛУ

Эстетическое очищение кожи лица  15 минут
Очищение и увлажнение кожи лица 30 минут
Глубокое очищение кожи лица и уход ANTI-AGE  1,5 часа
Миоструктурный массаж лица, головы, области декольте 1,5 часа
Лифтинг-уход за кожей лица и области декольте 1 зона - 10 минут

1250
2500
5000
5000
1000

УХОДОВЫЕ ПРОГРАММЫ 
ПО ЛИЦУ / УСЛУГИ САЛОНА 
КРАСОТЫ 



Эстетическое очищение кожи лица  15 минут
Очищение и увлажнение кожи лица 30 минут
Глубокое очищение кожи лица и уход ANTI-AGE  1,5 часа
Миоструктурный массаж лица, головы, области декольте
1,5 часа
Лифтинг-уход за кожей лица и области декольте
1 зона - 10 минут
Уходовые маски за кожей лица в ассортименте 20 минут
Моделирование и окрашивание бровей 40 минут
Окрашивание бровей 20 минут
Окрашивание ресниц 20 минут
Вибрационный массаж, все тело 60 минут
Вибрационный массаж (ягодицы, живот, бедра) 40 минут

1250
2500
5000
5000

1000

1000
1500
1000
1000
3500
2500

УХОДОВЫЕ ПРОГРАММЫ 
ПО ЛИЦУ / УСЛУГИ САЛОНА 
КРАСОТЫ 

Молочный 30 минут
Миндальный
Салициловый
Азелаиновый
Ретиноловый (оранжевый)
BioRepeel
Карбокси терапия
Фракционная терапия (Dermapen) + альгинантная маска
Эндосфера лица 

2000
2000
2500
2500
3500
3800
3000
3000
2500

ПИЛИНГ

Механическая чистка (+ энзимный пилинг, 60 минут
Ультразвуковая чистка (40 минут)
Комбинированная чистка (+ энзимный пилинг,  80 минут)

2500
2000
3000

ЧИСТКА



60 минут
Усиливает кровообращение и лимфоток, стимулирует выработку коллагена 
и эластина, ускоряет обменные процессы, удаляет застойные явления и шлаки, 
избавляет от целлюлита, а так же укрепляет сосуды, улучшает лимфоотток,
помогает вывести из перегруженных мышц молочную кислоту

1 процедура
6 процедур
10 процедур
12 процедур

4000
23000
38000
45000

ЭНДОСФЕРА ТЕРАПИЯ

КАВИТАЦИЯ

2000

Убираает жировые складки и отложения на животе, спине, ягодицах, боках, 
бедрах; борется с целлюлитом (любой выраженности), а так же с последствиями 
липосакции или инъекций липолитиками (оставшиеся жировые скопления 
в виде бугорков)

1 процедура 40 минут

RF ЛИФТИНГ (МИКРОТОКИ)

3000
3500
3800
1500
2000
2000
2500
3000
2500
4000

Микротоки глубоко проникают в клетки кожи, разглаживают глубокие морщины, 
повышают эластичность кожи, предотвращают нарушение пигментации кожи, 
устраняют пятна, способствуют циркуляции крови и лимфотическому обмену,  
массируют кожу, а также повышают жизнеспособность клеток

Лицо 25 минут
Лицо и шея 35 минут
Лицо, шея и декольте 40 минут
Руки 
Ноги
Живот
Бедра и ягодицы
Бедра, ягодицы и живот
Спина
Все тело 75 минут 



ВАКУУМНЫЙ МАССАЖ
С RF-ЛИФТИНГОМ ДЛЯ ТЕЛА

2000
1000
1500
2000
2800

Безболезненная и безопасная процедура, применяемая для омоложения кожи 
тела, улучшения контуров фигуры, лечения

Лицо 30 минут
Руки
Живот
Бедра и ягодицы
Бедра, ягодицы и живот 60 минут

Волна 755 нм - аликсандритовый лазер, который работает 
с пигментированными волосами на небольшой глубине

Волна 810 нм - диодный лазер Speed, который быстро прорабатывает 
большие поверхности,воздействуя на пигментированные и слабо 
пигментированные волосы

Волна 1064 нм - неодимовый лазер Nd: YAG, который удаляет «сложные 
волосы»: светлые, седые, и рыжие благодаря воздействиюна оксигемоглобин, 
питающий волосяной фолликул

КОМПЛЕКСЫ:

Подмышечные впадины и глубокое бикини
Подмышечные впадины и руки полностью
Подмышечные впадины и ноги полностью
Ноги полностью и глубокое бикини
Ноги и руки полностью
Подмышечные впадины, глубокое бикини, голени
Подмышечные впадины, глубокое бикини, ноги полностью
Подмышечные впадины, глубокое бикини, руки и ноги
полностью
Лицо полностью 
Верхняя губа 
Подбородок 

3000
3000
5000
6000
6000
5000
7000
9000

1200
600
600

ЛАЗЕРНАЯ ЭПИЛЯЦИЯ ALMA
(С 3 ТИПАМИ ВОЛН)



 
Виски 
Щеки 
Подмышечные впадины 
Предплечье 
Плечи 
Руки полностью 
Ореолы 
Живот 
Белая линия 
Ягодицы полностью 
Спина 
Голени и колени 
Бедра 
Ноги полностью 
Классическое бикини 
Глубокое бикини 

600
600

1000
1700
1500
2500

600
1500
500

1500
4000
2500
2500
5000
1500
2500

ЛАЗЕРНАЯ ЭПИЛЯЦИЯ ALMA
(С 3 ТИПАМИ ВОЛН)



Консультация врача-кардиолога, доктора медицинских наук, первичная 
Консультация врача-кардиолога, доктора медицинских наук, повторная 
Консультация врача-кардиолога, кандидата медицинских наук, первичная 
Консультация врача-кардиолога, кандидата медицинских наук, повторная 
Консультация врача-кардиолога, первичная 
Консультация врача-кардиолога, повторная 
Консультация врача- аритмолога, кандидата медицинских наук, первичная
Консультация врача- аритмолога, кандидата медицинских наук, повторная 
Расшифровка, описание и интерпретация электрокардио-графических 
данных (доктор медицинских наук) 
Расшифровка, описание и интерпретация электрокардио-графических 
данных (кандидат медицинских наук) 
Расшифровка, описание и интерпретация электрокардио-графических 
данных 
Эхокардиография (кандидат медицинских наук) 
Эхокардиография 
Холтеровское мониторирование сердечного ритма (ЭКГ) 
Холтеровское мониторирование сердечного ритма (ЭКГ+АД) 
Дуплексное сканирование экстракраниальных отделов 
брахиоцефальных артерий 
Дуплексное сканирование артерий нижних конечностей 
Дуплексное сканирование вен нижних конечностей 
Эхокардиография с физической нагрузкой (стресс-эхокардиография) 
(доктор медицинских наук) 
Эхокардиография с физической нагрузкой (стресс-эхокардиография) 
(кандидат медицинских наук) 
Эхокардиография с физической нагрузкой (стресс-эхокардиография)
Сертификат на комплексное обследование сердца «КАРДИОЛОГИЯ 
ЭКСПЕРТНОГО УРОВНЯ»(электрокардиограмма, лабораторные 
кардиотесты, эхокардиография) 
 

КОНСУЛЬТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 
С УЧАСТИЕМ СПЕЦИАЛИСТОВ
ООО «МЕЖДУНАРОДНОГО 
ЦЕНТРА СЕРДЦА»

4000
3000
3500
2500
3000
2000
3500
2500
1500

1300

1000

3500
3200
3500
4000
3500

3000
3000
4500

4000

3800
9500


